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DT.1

DEKLARAGJA NA poDATEK oD SRoDKow rRANspoRTowYcH
4. Rok

Podstawa prawra: Arl9 wtaryz dnn 12 stWznia 1991 r. o podaS<acfl iopbtach bkahWft ( Dz. U.2014 r. poz. 849 z po2n. zm.) zwanej dalej ,,ustawq".

Skfadaiqcy: PodatnicypodatkuodSrodk6wtransportowych.

Terminskladania: Do dnia 15 lutego ka2dego roku podatkowego, iak rowniez w terminie 14 dni od zaistnienia okolicznoSci majqcych wplyw
na powstanie bqd2 wyga6nigcie obowiqzku podatkowego lub zmiany miejsca zamieszkania albo siedziby.

Miejsce skladania: Siedziba organu podatkowego wlaScrwego wedlug mielsca zamieszkania albo siedziby podatnika.

A. MIEJSCE SKLADANIA DEKLARACJI
5. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego

B. DANE PODATNIKA

B. 1.  DANE IDENTYFIKACYJNE
6. Podatnik lzaznaczyc rvlaScilvy klvadratl:

f podatnik niebgdqcy osobq fizycznq f osoba lizyczna

7. Nazwa pelna " / Nazwisko, pierwsze imig, data urodzenia '*

8.2. ADRES SIEDZIBY - / ADRES ZAMIESZKANIA "-

c. oBowtAzEK SKIADANTA DEKLARACJI
18. Przyczyny zlo2.enia deklaracji (zaznaczyt wlaSciwy kwadrat):

fJ t, Oet<taracla skladana w rerminie do dnia 1 5 lutego roku padatkowego E 2. powstanie obowiEzku podatkow€go w trakcie roku podatkowego

D l. wygaSniqcie obowiqzku podaikowego D +. .-i"n" miejsca zamieszkania lub sredziby

E 5. korekta deklaracli E 6, pzedtuzenie okresu czasowego wycofania pojazdu z ruchu

19. Nazwa i adres siedziby organu doklaracjq na podatek od Srodk6w transportowych
(nale2y wypelnic w przypadku zaznaczenia kwadratu nr 4 w poz.18)
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D. DANE DOTYCZACE
W pzypadku zaznacaenia w tr
kt6rych obowiqSek podatkovny

.DBEI\, ' l . PRZED \4.)'PELNIENIE[' l NALEZY ZAPOZNAC S1

PRZEDMIOTOW OPODATKOT
oz.1 B kwadralu nr 2, 3, 5 lub 6 podatnik w
powstal, wygasl lub zloZona wczeSniej del

/tfANlA (z wyiqtkiem Arodkdw hansportowych zlvolnionych z podatku)

ypelnia deklaracjg i zalqcznik lylko w zakresie pojazd6w, co do
ilaracja zostala wypelniona nieprawidlowo.

Rodeaje 6rodk6w lransportowych

Liczba poiazd6w
niepozostajqcych

we wsp6lwtasnodcl

Liczba pojazd6w
pozostsjqcych _.

wewspdlwlasnqici 
'rl

Liczba pojazd6w
pozostajqcych _.

we wsp6lwlasnosci 4
Kwota podatku

zl g r

D.1 Samochody cigiarowe o dopuszczalnej masie
calkowitci powyiei 3,5 tony do 5,5 lony wlqcznie

20. 21. 22. 23.

0,2 Samochody ciginrowe o dopuszczalnej masie
calkourltel powylel 5,5 lony do I ton wlqcznie

24. l5. zo. 27.

D.3 Samochody cieiarowe o dopuszczalnej masie
celkowltei powyieJ I ton I ponltej 12 ton

28. 29. 30. 3 1 .

D.4 Giqgniki siodlowe i balastowe przystosowane do
uiyryania lqcznie z naczepq lub przyszepq
o dopuszDitlnej masie cafkowitej :e6polu pojezd6w
od 3,5 tony i poniiei 12 ton

32. 33. t4. 35.

D.5
PraTczepy i nacrepy, ltbrc lqcznie z pojazdam
silnikouryrn posiadajq dopuszczalnq mase calkowilq od
7 ton i poniiej 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie
z dzialalnGiciq rolniczA prowadzonq przez podatnika
podatku rolnego

36. 1 a 38. 39.

D,6 Artobusy z liczbq mlelsc do si€dzenia rnnieJszq ni! 22 3l 40. 4 1 . 42. 43.

D,7 f#r.r?"ait 
r liczbq rniejsc do Eiedzenia rown4 i wyisza 44. 45 . 46. 47 .

Samochody ciQiarowe o dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wy2szej ni2 1 ton

Liczba osi

Liczba poFzd6w
niepozoetajqcych

we wspolwlasno6ci

Liczba pojazd6w
pozoslajqcych

we wsp6lwlasnodcl 1l

Liczba polazd6er
pozostaiqcych

we wsp6twtasnoScl 2)
Kwola podalku

D.8 Dwie osie
48, 49. 50. 5 1 .

D.9 Trry osie
52. 53 , 54, 55.

D.10 Cztery osie iwigcej
56^ 57^ 58^ 59.

Ciqgniki siodlowe i balastowe pnysto
o dopuszczalnej masie calkowitej

sowane do uiywania lqcznie z naczep4 lub pr4
zespolu pojazd6w r6wnej lub wy2szej ni212tc

rczep4
In

Liczba osi

Liczba pojazdOw
niepozoetajqcych

we wspolwlasno3ci

Liczba pojazd6w
pozostajqcych

we wsp6lwlasno6ct r)

Liczba pojezdow
pozostaiEcych

we wsp6twtasnoScl 2)
K{vota podatku

zt,

D.11 Dwie osie
60. 61 . 62. 63.

D.12 Trzy osie i wigcej
64. b 5 . 66. 67

- l  
)  Kolumnq c na stronie 2. i  3. deklaracj i  wypelnia wspolwlaSciciel wpisany jako pierwszy w dowodzie rejestracyjnym pojazdu.

2) Kolumng d na stronie 2. i 3. deklaracji wypelnia wspoh,vlaSciciel niewpisany jako pierwszy w dowodzie rejestracyjnym pojazdu

3) Wylqczajqc siedzenie kierowcy.
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Frzyczepy i naczepy, kt6re lqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq mase calkowitq r6wnq lub wyiszq
ni212ton, z wyj4tkiem zwiqzanych wyl4cznie z dzialalno6ciq rolnicz4 prowadzonq przez podatnika podatku rolnego

Trry osie i wiqcej

E. KWOTA PODATKU

Suma kwot z kol .  e w
Kwota I raly podatku do zaplaty

Nale2y wpisac hwotQ raty poddrkrl

Kwota ll raly podatku do zaplaty

F. INFORMACJA O ZATACZNIKACH
83. Liczba skladanych zalqcznikow DT-1/A

G. PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJACEJ PODATNIKA

86. Data wypelnienia (dzien - niesiEr: - rok) 87. Podpis {pieczEtka} podatnika 1 osoby reprezentujqcej podatnika (niepotrzebne skre6lii)

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO

pr:yjmujqcogo formularz 90. Podpis przyjmujqcego formularz

Pouczenie
W przypadku niewplacenia w obowiqzujqcym terminie kwoty podatku (raty podatku) od Srodkow transportowych z poz B1 i  82 lub wplacenia jej w
niepelnej wysokoSci, niniejsza deklaracja stanowi podstawg do wystawienia tytulu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca
1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w administracj i  (Dz. u. z 2014 r. po2.1619 z po2n. zm.\.
Za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i  przez to narazenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialnosc przewidziana w Kodeksie karnym
skarbowym.
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Objafnienia do deklaracji DT-{ ,,Deklaracia na podatek od Srodk6w transportowych"

w poz.1 dektaracji DT-1 numer pESEL wpisujq podatnicy bgdqcy osobami fizycznymi objqtymi rejestrem PESEL nieprowadzqcy dzialalnosci

gospodarczej rub niebqd4cy zareestrowlffi'ptoainixami pbo"tru-oo towarow i uslir-g. ldeniytikator podatkowy NIP wpisuiq pozostali

Podatnicy.

podatnikami podatku od 6rodk6w transportowych sq osoby fizyczne, osoby prawne bqdqce wlaScicielami Srodk6w transportowych'

Jakwlascicieli tra6uie sig r6wniez jednostki Lrganizacyjne nieposiadaiqce osobowosd prawnej, na kt6re drodek transportowy iest

zarejestrowany, oraz posiadaczy srodkow transportowych zareiestrowanych-na teMorium Rzeczypospolitej Polskiei iako powierzone przez

zag raniczn4 osobp f izycznq lub prawnq p.od miotowi polskiemu'

Jezeli 6rodet( transportowy stanowi wsporwtasnosc dwoch lub wiqcej os6b tizycznych lub prawnych, obowi4zek podatkowy ci42y solidarnie na

wszYstkich wsP6lwlaScicielach.

GZE6C A. Mielsce sktadania deklaracji
Nale2y wpisae nazwQ orazadres siedziby organu podatkowego wlasciwego w sprawach podatku od arodk6w lransportowych' kt6rym jest w6it

. (burmisttz, prezydent miasta) gminy. na 
-terenie 

kr6rej 
-znajduje '"E 

ri"jr"" zamieszkania lub siedziba podatnika' w przypadku

pzeosiquiorstw-a'wielozakladowe*go lub podmiotu, w ktorego st<iao wcnoiza wydzielone jednostki organizacyine * organem wlasciwym jest

w6jt (burmistz, prezydent miasta) g*iny,-na t"renie ktoreiznaiou.ie'siiiafr"o iro i"ondstka,posiadllaca Srodki transportowe podlegajqce

opodatkowaniu. Je2eli Srodek transportowy stanowi wspoiwlariroie, oigun"m w|asbiwym lest organ podatkowy odpowiedni dla osoby lub

jednostki organizacy.lnej, kt6ra zostala wpisina jako pierusza w dowodzie reiestracyinym pojazdu

CZE6C B. Dane Podatnika ^1..,h..,1
Nale2y wpisac dine iOenty1facyjne podatnika zgodnie z tytulami poszczeg6lnych rubryk'

CZESC C. Obowiqzek sktadania.deklaracji
podatnicy sEobowiqzani corocznie skraoai-oerrJracjq na dany.rok podatkowy w terminie do dnia 15 lutego, a je2eli obowiazek podatkowy

powstal po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia'zaistnienia ofolic.nosci uzasadniajqcych powstanie tego obowiqzku. Dodatkowymi

okolicznoriciami powodujqcymi konieczno56 zlozenia deklaracji sq: wygaSniecie obowiqzku podatkowego w trakcie roku podatkgwego' zmlana

mie,sca zamieszkania albo siedziby pooatnira, korekta niepiawrotodo wypetnionel deklaracii' iak rownie2 przedluzenie ol(resu czasowego

yr:*il:f"'rxtj"tffi#r*l; podatku od srodk6w transportowych, w przypadku nabvcia noweso srodka transportoweso (wczesniei

nierejestrowanego na teryiorium Rzeczypospolitej polskiej) - powsLie oi p,"*.r"go dnia miesiqca nastqpuiqcego po miesiqcu, w ktdrym

.rodek transportowy zostar.a*lestrowJiy,-*ioinl.ui w'przypadku'nabycia srodkJ transportowego zareiestrowanego ju2 wczeiniei - od

pierwszego dnia miesi4ca nastqpuj4cego;; #;iE;;, * rirorli'n sroo"l ti"nsportowy zostal nabyty lub ponownie dopuszczony do ruchu' po

uplywie okresu, na jaki zostala wydana oJ"vrir otd"* ,elestruiacego o 
"tutoty* 

wvgojanlu tego pojazdu z ruchu obowiazek podatkowy

wygasa z kofrcem miesi4ca, w ktorym sr6oi:r transportowy zosiit- wyrejestrowany- lub wydana zostala decyzja organu reiestrujqcego

o czasowym wycofaniu pojizdu z ruchu, lub z koncem miesiqca, w ktorym uplynql czas, na kt6ry polazd powlerzono'

w przypadte zmiany wlascicieta srodra iLnsportowego r"rbj"rtro*ri"goti,owiazer podatkowy ciq2y na poprzednim wlascicielu do konca

miesiqca, w ktorym nastqpilo p(zeniesienie wlasnoScl
Kwadrat nr 5 w poz. 18 nale2y ,^rn^uyi i-przypadku skladania dektaracii korygujqcei, zgodnie z pzepisami ustawy z dnia 29 sierpnia

1gg7r. -ordynacjapodatkowa (Dz.u.z2015r.poz.613zp62n.zm.) ,np.wzlo2onej  wcze6nie j  deklarac j i  wykazanozobowiqzanie

podatkowe w nieprawidlowej wysokoSci'

CZESC D' D,aqe dotyczQce Przedmiot6w oPodatkowantl^^^ 
^-,r^-,n- macr rvta

Dane dotyczqce paramelr6w technrcznych, tj, dopuszczalna masa calkowita, masa wlasna' mogq wynikac' m' in' z naslepuiqcych

dokument.w: dowodu reiestracyjnego poiazdu, karty pojazdu, unv.qsu ze swiaoectwa homologacji, Swiadectwa zgodnosci' odpisu decyzli

arvalniajqcej ze swiadectwa homologacii lub zaSwiidczeni".o po"E.*adzonym badaniu technicznym pojazdu pzeprowadzonym ptzez

upr"*nionego diagnostq zatrudnioneio w upowaznionei stacji kontroli poiazdow.

Licaba pojazdow, jakq nale2y wpisac w tej czgsci, obe1mu1e wyl4cznie te pojazdy, od ktorych. podatnik jest zobowiqzany zaplacib podatek od

grodk.w transportowych - w czqsci D n;areit wyhrvrie p,ildio".*drnionv6r't z tego-podatku na podstawie ustawy lub w drodze uchwaly

rady gminy. w poszczegolnych polactr ̂rli'*vk^iie oorgoirie liczbq srodk6w transportowych danego rodzaiu zgodnie z Mulem danego

wiersza, a nie ticzbq zespotow pojazoow'cliiliii;;e *.;t.iricrr sioortw rransportowych wchodzqcych w sklad zespolu pojazddw

w D.4 nale2y wykazac liczbq ciqgnik6w siodlowych i balastowych. Nie nale2y wykazywai wszystkich 6rodk6w transportowych wchodzqcych

w sklad zespolu pojazdow. poz.32-35 nale2y wypelnic w pzypadku, goy sldioEqcy'deklaraclg iest wlascicielem (wspoiwlascicielem) takich

ciqgnik6w siodlowych lub balastowych, ktore iechnicznie s4 pzystosowane do ciqgnigcia przyczepy lub naczepy'

w D.5 wykazywana liczba srodkow transportowych dotyczy jedynie przyczep i naczep. Nie nalezy wykazywac liczby zespolow poiazdow

w D,g - D.l0 wykazywana liczba osi dotyczy wylqcznie samochodu ciq2arowego, Nie nale2y wykazywab liczby osi zespolu poiazdow

e
w D.11 i D.12 wykazywana liczba osi dotyczy wf4cznie ciqgnika siodlowego lub balastcnvego. Nie nale2y wykazy'*ac licaby oai zespoltt pojazdotrv'

w D.l3 - D.15 wykazywana liczba osi dotyczy wylqcznie naczepy lub pzyczepy, Nie nalezy wykazywac liczby osi zespolu pojazd6w'

Na stronie 2. i 3_ w kolumnie e zatyrulowanei ,,Kwota podatku" nale2y podac kwotq podatku (bez zaokrqglania) dla wszyslkich poiazd6w

danego rodzaju

fri$?.".r=;"1lYrT3o::ii:to"datku za dany rok podatkowy obriczoneso przez zsumowanie kwot z poz. 23,27 ' 31,35,3e, 43, 47' s1' 55'

59, 63, 67, 7'1,75i7g. podatek ptatny jest w dwoch ratach.proporcjonitnib oo czasu. trwania obowiqzku podatkowego' Je2eli obowiqzek

podatkowy po*rt"t od dnia t wzesnii,'poo"i"r platny jest jednb;tt*o (w6wczas nale2y. wpisac zaoi<rqglonq kwotq podatku w poz' 81 -

poz.B2niewypetnia siq). Zgodnie t ptt[pi*r.iro..*'- g;oyrffip,iJ"irc*" fod polgiiem podatku roiumie siq r6wnie2 raty podatk6w'

je2eli paepisy prawa podatkowego przewilulq ptatnosc podatki wlatacn Kwoty iat pooiit u lub podatku w poz. 81 i 82 nale2y zaokrqglic do

pelnych ztotych. Zaokrqglanie nastepuie .goo;i" z pzepisami ustawy - ordynicia ioolrkgta w ten spos6b, 2e koric6wki kwot wynosz4ce

mniej ni2 Sg.';;t;#U" iie, u roh.o*ri"wynoszqie so i wiqcel groszv pddwv2sza siq do pelnvch zlotych'

Je2eri srodek transponowy sranowr wsp6twfasnosc ka2dy ze,r"p"ot"tisii.i"li'ma obowiqzek zlo2y'b deklaracjq' natomiast uiszczenie kwoty

podatkuprzezktoregoko|wiekzewsp6lwlascicie|izwa|niapozosla|ych'

CZESf F. Informacja o zat4cznikach ---..-^:,... ...i^r
Jeden zalqcznik zawiera dane dotyczqce tzech srodkow transportowych. w przypadku wigkszei liczby pojazd6w naleiy zlozyi odpowiednio

wigcei zal4cznikow.


